
10月 26日、相馬市に建てられた飯舘村の仮設住宅にお伺いしました。 

玄関に8月の相馬市の花火大会、9月の天灯の行事で使った灯籠を一時飾らせて頂きました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 大勢の方々にお越しいただきました。すごい熱気です。 

 

 

 

 

 

 

 

皆さんに共通なことがありました。それはとても熱心で、作業が丁寧できれいなことです。 

                       

    

 

 

 

 

 

 

初めての手芸であったのにもかかわらず、皆さんが立派な作品を仕上げられるのを拝見し、

「また来てください」「またやってみたい」と仰ってくださるのをうかがって、大変嬉しく

思いました。皆さんの器用さが、ご趣味だけに留まらず世界の人々の暮らしに貢献できた

らなんて素敵なことでしょう。 

被災地から世界に向けて、何か発信できたらいいですね。「世界一美しい村」と言われてい

る飯舘村の皆さんとご一緒に私もできる限りの協力をしていきたいと思っています。 

楽しんで、前に進んで行きましょう！             写真提供：小幡広宣氏 

http://ameblo.jp/koueidoboku/image-11059422137-11571001306.html
http://ameblo.jp/koueidoboku/image-11059422137-11571001687.html
http://ameblo.jp/koueidoboku/image-11059422137-11571001687.html
http://ameblo.jp/koueidoboku/image-11059499969-11571149564.html
http://ameblo.jp/koueidoboku/image-11059499969-11571149919.html
http://ameblo.jp/koueidoboku/image-11059499969-11571149564.html
http://ameblo.jp/koueidoboku/image-11059499969-11571149919.html

